



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2018 года

№ 99-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы (в целом и по годам ее реализации)" таблицы раздела 1:

- 1) цифры "4 821 259 016,76" заменить цифрами "5 521 754 556,15";
- 2) цифры "744 968 121,23" заменить цифрами "1 084 732 722,27";
- 3) цифры "764 618 086,15" заменить цифрами "972 427 005,43";
- 4) цифры "778 712 503,80" заменить цифрами "931 634 522,87".

2. В разделе 6:

- 1) цифры "4 821 259 016,76" заменить цифрами "5 521 754 556,15";
- 2) цифры "744 968 121,23" заменить цифрами "1 084 732 722,27";
- 3) цифры "764 618 086,15" заменить цифрами "972 427 005,43";
- 4) цифры "778 712 503,80" заменить цифрами "931 634 522,87";
- 5) цифры "27 426 776,50" заменить цифрами "27 076 580,14";
- 6) цифры "4 743 862 140,26" заменить цифрами "5 449 658 857,41";
- 7) цифры "49 970 100,00" заменить цифрами "45 019 118,60".

3. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Развитие государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области и подготовка кадров":

- 1) цифры "27 426 776,50" заменить цифрами "27 076 580,14";
- 2) цифры "222 600,00" заменить цифрами "6 260 953,64";
- 3) в абзаце четвертом цифры "0,00" заменить цифрами "270 000,00";
- 4) в абзаце пятом цифры "6 928 550,00" заменить цифрами "270 000,00".

4. В приложении № 3 "Подпрограмма "Совершенствование государственного управления, системы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и местного самоуправления":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "4 743 862 140,26" заменить цифрами "5 449 658 857,41";
- цифры "744 745 521,23" заменить цифрами "1 071 915 568,63";
- цифры "764 618 086,15" заменить цифрами "969 661 279,85";
- цифры "755 285 553,80" заменить цифрами "928 869 029,85";

2) раздел 6 после абзаца пятьдесят четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"Расчет целевых индикаторов осуществляется по итогам исполнения мероприятий за отчетный финансовый год."

5. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Реализация государственной национальной политики на территории Омской области":

- 1) цифры "49 970 100,00" заменить цифрами "45 019 118,60";
- 2) в абзаце третьем цифры "0,00" заменить цифрами "6 556 200,00";
- 3) в абзаце четвертом цифры "0,00" заменить цифрами "2 495 725,58";
- 4) цифры "16 498 400,00" заменить цифрами "2 495 493,02".

6. Приложение № 5 "Структура государственной программы Омской области "Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков











№ п/п	Наименование показателя	Срок реализации: с (года) по (год)	Сопонитель, исполнитель основного мероприятия (наименование инициатора программы, исполнителя мероприятия)	Финансовое обеспечение						Целевые индикаторы реализации мероприятий государственной программы									
				Источники	в том числе по годам реализации государственной программы						Единица измерения	в том числе по годам реализации государственной программы							
					Всего по годам реализации государственной программы	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		2022 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	
			Министерство образования Омской области	Всего, из них расходы за счет: - источника № 1 - источника № 2	4 948 200,00 387 929,00 4 560 271,00	2 207 700,00 874 300,00 3 333 400,00	4 177 606,97 38 306,97 3 599 200,00	4 177 606,97 38 306,97 3 599 200,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00									
3.1.3	Мероприятие 3 "Реализация мероприятий в этнокультурной сфере, проводимых за счет субсидий по областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям"	2021 - 2022	ГУВП	Всего, из них расходы за - источник № 1	0,00 6 000 000,00	0,00 6 000 000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	3 000 000,00 3 000 000,00	3 000 000,00 3 000 000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
	Итого по подпрограмме 3 "Реализация государственной национальной политики на территории Омской области" государственной программы	2017 - 2022	ГУВП	Всего, из них расходы за - источник № 1	45 019 118,60 31 872 818,60	7 491 700,00 7 144 000,00	6 536 300,00 4 532 200,00	2 493 725,58 378 093,02	2 493 725,58 378 093,02	13 340 000,00 13 340 000,00	13 340 000,00 13 340 000,00	0,00 0,00	2 493 725,58 378 093,02	2 493 725,58 378 093,02	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
	ВСЕГО по государственной программе			Всего, из них расходы за - источник № 2	13 045 200,00 5 321 794 356,15	6 777 200,00 984 101 097,98	2 034 000,00 1 084 732 732,27	2 117 606,00 972 427 065,43	2 117 606,00 972 427 065,43	0,00 774 679 603,80	0,00 774 679 603,80	0,00 0,00	2 117 606,00 931 634 522,87	2 117 606,00 931 634 522,87	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
				Всего, из них расходы за - источник № 1 - источник № 2	4 995 748 156,15 326 006 400,00	500 107 487,98 83 893 600,00	832 674 132,27 131 258 690,00	370 093 058,53 102 334 690,00	370 093 058,53 102 334 690,00	307 098 303,80 66 779 903,00	307 098 303,80 66 779 903,00	0,00 0,00	307 098 303,80 66 779 903,00	307 098 303,80 66 779 903,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00